664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-22/2019

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                          10 декабря 2019 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

4. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Цубсберг Виктор Эльмарович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

6. Шибанова Наталья Александровна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР;

7. Юдина Вера Ивановна – представитель члена Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР Косякова А.Я.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашены:

1. Иванова Марина Михайловна, начальник отдела по работе с документами и реестром

Ассоциации РООР СРОСБР;

2. Истомина Алёна Сергеевна, представитель ЗАО «Стройкомплекс», по доверенности

б/н от 05.12.2019г, действующей до 31.12.2019г.;

3. Мельников Алексей Владимирович, представитель ЗАО «Стройкомплекс», по

доверенности б/н от 05.12.2019г, действующей до 31.12.2019г.;

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий

членства, стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в

отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

2

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952 19-897 КК-21/2019

2.  ЗАО Стройкомплекс 3801053916 19-903 КК-21/2019

3.  ООО Сибмонтаж 3801055790 19-917 КК-21/2019

4.  ООО Братская строительная компания 3804111210 19-916 КК-21/2019

5.  ООО ИркутскЛифтСервис 3808148910 19-910 КК-21/2019

6.  ООО
Ремонтно-строительное

предприятие «ТОПКА»
3827001711 19-914 КК-21/2019

7.  ООО Квант ОПС 3811091090 19-931 КК-21/2019

8.  ООО
Ремонтно-строительное Монтажное

Предприятие «ТАНГЕН»
3801095786 19-898 КК-21/2019

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  МУП Тепловодоканал 3802009268 19-899 КК-21/2019

2.  ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163 19-918 КК-21/2019

3.  ООО СК «Стройреконструкция» 3812058200 19-901 КК-21/2019

4.  ООО БайкалСтройОборудование 3811076373 19-920 КК-21/2019

5.  ООО Фотон 3821007555 19-921 КК-21/2019

6.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 19-756

КК-14/2019

КК-19/2019

ДК-20/2019

7.  ООО СтатусСиб 3827014037 19-736 КК-22/2019

8.  ООО ВиТ 3801041068 19-949 КК-22/2019

9.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 19-950 КК-22/2019

10.  ООО
Горно-промышленная компания

«Недра»
3851016846 19-943 КК-22/2019

3. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий

членства, стандартов и правил саморегулирования, по результатам постоянных плановых

проверок,

- за отсутствие договоров страхования в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО Архитектурное бюро «Проект-7»  7536076981 19-934 КК-21/2019

2.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 19-935 КК-21/2019

3

- за наличие просроченной задолженности по оплате членских взносов в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ПСМ-Иркутск  3808148028 19-936 КК-21/2019

2.  ООО Гипрокоммунстрой  3811169356 19-866 КК-21/2019

3.  ООО ВанТЭК  2709006655 19-937 КК-21/2019

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Иванову Марину Михайловну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об открытии дисциплинарного производства по

вопросу о нарушении условий членства, стандартов и правил саморегулирования, по

результатам плановых проверок, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1. ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952 19-897 КК-21/2019

2. ЗАО Стройкомплекс 3801053916 19-903 КК-21/2019

3. ООО Сибмонтаж 3801055790 19-917 КК-21/2019

4. ООО Братская строительная компания 3804111210 19-916 КК-21/2019

5. ООО ИркутскЛифтСервис 3808148910 19-910 КК-21/2019

6. ООО
Ремонтно-строительное

предприятие «ТОПКА»
3827001711 19-914 КК-21/2019

7. ООО Квант ОПС 3811091090 19-931 КК-21/2019

8. ООО
Ремонтно-строительное Монтажное

Предприятие «ТАНГЕН»
3801095786 19-898 КК-21/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: представителя ЗАО «Стройкомплекс» Истомину Алёну Сергеевну, которая

сообщила членам комиссии, что недостающие документы по проверке предоставлены, остается

не устраненным одно нарушение.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате плановой проверки, в отношении организаций:

4

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО ИркутскЛифтСервис 3808148910

2.  ООО Ремонтно-строительное предприятие «ТОПКА» 3827001711

3.  ООО Квант ОПС 3811091090

4.  ООО
Ремонтно-строительное Монтажное Предприятие

«ТАНГЕН»
3801095786

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1.  ООО Иркутскэнергосвязь 3808084952 23.12.2019 Все пункты

2.  ЗАО Стройкомплекс 3801053916 23.12.2019 Все пункты

3.  ООО Сибмонтаж 3801055790 20.01.2020 Все пункты

4.  ООО
Братская строительная

компания
3804111210 23.12.2019 Все пункты

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении дела по ранее открытому

дисциплинарному производству, по результатам внеплановых проверок проведенных по

устранению нарушений, указанных в ранее выданных документах о применении

дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№ п.п.
ОКОП

Ф
Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  МУП Тепловодоканал 3802009268 19-899 КК-21/2019

2.  ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163 19-918 КК-21/2019

3.  ООО СК «Стройреконструкция» 3812058200 19-901 КК-21/2019

4.  ООО БайкалСтройОборудование 3811076373 19-920 КК-21/2019

5.  ООО Фотон 3821007555 19-921 КК-21/2019

6.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 19-756

КК-14/2019

КК-19/2019

ДК-20/2019

7.  ООО СтатусСиб 3827014037 19-736 КК-22/2019

8.  ООО ВиТ 3801041068 19-949 КК-22/2019

9.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 19-950 КК-22/2019

10.  ООО
Горно-промышленная компания

«Недра»
3851016846 19-943 КК-22/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, озвучил членам комиссии

5

организации, у которых есть положительная динамика по устранению нарушений. Предложил

принять решение о мерах дисциплинарного воздействия.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, выявленных

в результате внеплановой проверки, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1. ООО СтатусСиб 3827014037

2. ООО ВиТ 3801041068

3. ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674

4. ООО Горно-промышленная компания «Недра» 3851016846

5. ООО СК «Стройреконструкция» 3812058200

2. Выдать ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1.  МУП Тепловодоканал 3802009268 23.12.2019 Все пункты

2.  ООО ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ 3827048163 23.12.2019 Все пункты

3.  ООО БайкалСтройОборудование 3811076373 23.12.2019 Все пункты

4.  ООО Фотон 3821007555 23.12.2019 Все пункты

3. ПРОДЛИТЬ СРОКИ устранения нарушений, указанные в ранее выданных документах о

применении дисциплинарных мер, в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п

ОКОП

Ф
Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1.  ООО Рудоремонтный завод 3820007601 23.12.2019 Все пункты

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ Об открытии дисциплинарного производства по

вопросу о нарушении условий членства, стандартов и правил саморегулирования, по

результатам постоянных плановых проверок,

- за отсутствие договоров страхования в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

3.  ООО Архитектурное бюро «Проект-7»  7536076981 19-934 КК-21/2019

4.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 19-935 КК-21/2019

- за наличие просроченной задолженности по оплате членских взносов в отношении

следующих членов Ассоциации:

6

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

4.  ООО ПСМ-Иркутск  3808148028 19-936 КК-21/2019

5.  ООО Гипрокоммунстрой  3811169356 19-866 КК-21/2019

6.  ООО ВанТЭК  2709006655 19-937 КК-21/2019

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имеющихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок. Предложил принять

решение о мерах дисциплинарного воздействия в связи с не предоставлением актуальных

договоров страхования и несвоевременной оплатой регулярных членских взносов. От

организации «ПСМ-Иркутск» поступило гарантийное письмо оплатить задолженность по

членским взносам до 20.12.2019г.

РЕШИЛИ:

1. Дисциплинарные меры не применять в связи с устранением нарушений, выявленных в

результате постоянной плановой проверки, в отношении организаций:

№ п/п Наименование организации ИНН

1. ООО «Гипрокоммунстрой» 3811169356

2. ООО «ВанТЭК» 2709006655

2. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п/п

Наименование

организации
ИНН

Срок устранения

нарушений

№№ пунктов Акта

проверки

1.
ООО «Архитектурное бюро

«Проект-7»
7536076981 23.12.2019 Все пункты

2. ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 23.12.2019 Все пункты

3. ООО «ПСМ-Иркутск» 3808148028 23.12.2019 Все пункты

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 8; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Иванова М.М., 8 (3952) 500-329